Письмо №1208 от 25 ноября 2024 года

[bookmark: _GoBack]О проведении цифровых экзаменов
                                                                                     Руководителям ОО

В соответствии с письмом Актион №215-гр от 22.11.2024г. МКУ «Управление образования» информирует о том, что в рамках реализации задачи, поставленной Президентом Российской Федерации В.В.Путиным перед обществом и государством о проведении цифровой трансформации всей экономики и государственного управления, а также по достижению цифровой грамотности органов государственной власти и населения к 2030г., группа Актион, являющаяся координатором проекта Единое справочно-экспертное пространство (далее — ЕСЭП), разработала специальные экзаменационные кейсы по данной теме.
[image: ][image: ]Прохождение данных экзаменов позволит руководителям и специалистам органов исполнительной власти и подведомственных бюджетных учреждений оценить свой исходный уровень знаний и определить точки роста для дальнейшего прохождения обучения по теме цифровой грамотности. На данном этапе развития проекта ЕСЭП предлагается проверить свои знания и навыки руководителям и специалистам в сфере государственных финансов и бухучета, а также государственных закупок. Контроль знаний будет затрагивать такие темы, как оформление первичных документов, инвентаризация активов и обязательств, смарт-контроль, работа с отечественным ПО, электронное взаимодействие с ведомствами и госслужбами, работа в ЕИС и другие. По результату прохождения экзаменов участники получат электронные сертификаты, а также доступ к видео урокам по темам экзаменов. Участие в экзаменах в рамках проекта ЕСЭП проходит на некоммерческой основе.
Уважаемые руководители, при Вашем принципиальном согласии с необходимостью повышения знаний и компетенций руководителей бюджетной сферы в области цифровой трансформации, просим Вас стать участником цифрового экзамена.
Для того, чтобы стать участником цифрового экзамена, необходимо зарегистрироваться по ссылкам:
1 декабря (госзакупки) - https://clck.ru/3Eh68p
16 декабря (госфинансы) - https://clck.ru/3Eh6Bj

Начальник МКУ
«Управление образования»                                                      Х.Исаева

Исп. Магомедова У.К.
Тел. 8-903-482-57 46
image2.jpg

image3.jpg